nas propostas orçamentárias anuais e inclusive no Orçamento Pluria-1 
nual de Investimentos dotações suficientes a cobertura de suas res.l 
ponsabilidades financeiras decorrentes da aplicação da Lei. 

Ainda sob o· aspecto financeiro o Distrito Federal fica autoriza­
do a contrair empréstimos até o montante de .... 537.960,00 UPC 
(quinhentos e trinta e sete mil novecentos e sessenta Unidades de Pa­
drão de Capital do BNH), visando o atendimento de suas responsabi­
lidades financeiras no triênio 1974/1976, com a execução do 
PLANHAP. 

No qu_e tange a competência regimental da Comissão de Finan~ 
ças, nada temos a opor ao projeto sob exame e, assim.